
 
 

 
 

  

2025-0168 AS 2025 42 

Amtliche Sammlung

www.fedlex.admin.ch

Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung  
über die Änderung des Zolltarifs in Anhang 1 
zum Zolltarifgesetz  
vom 15. Januar 2025 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 

gestützt auf Artikel 4 Absatz 3 Buchstabe a des Zolltarifgesetzes 
vom 9. Oktober 19861,  

verordnet: 

Art. 1 Änderung des Zolltarifs 

Anhang 1 Teil 1 des Zolltarifgesetzes vom 9. Oktober 1986 wird wie folgt geändert:  

Die Bezeichnung der Ware der Tarif-Nr. 1604.1991 erhält folgende Fassung:   
Tarif-Nr. Bezeichnung der Ware 

1604.1991 –  –  –  –  in Behältnissen von mehr als 3 kg; tiefgefrorene, ofenfertige 
Zubereitungen, in Backformen, in Behältnissen von nicht mehr 
als 3 kg 

Art. 2 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. März 2025 in Kraft. 

15. Januar 2025 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

Die Bundespräsidentin: Karin Keller-Sutter 
Der Bundeskanzler: Viktor Rossi  

  

 
1  SR 632.10 



Änderung des Zolltarifs in Anhang 1 zum Zolltarifgesetz. V AS 2025 42 

2 / 2 

 


	Art. 1 Änderung des Zolltarifs
	Art. 2 Inkrafttreten

		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2025-01-20T12:56:59+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




